gabinete@urania.sp.gov.br
niAlk I

www.urania.sp.gov.br
co:I:AnnQÃC DAI II 61 rettio 	.1 RAS4-A(19

•=1 APIk

PREFEITURA  MUNICIPAL 	„Nhr

URAN I A 	U RANIA
ADM. 2021 - 2024

CNPJ: 46.611.117/0001-02 	ESTADO  DE SAO PAULO

Oficio N°. 172/2024

Urania/SP, 24 de maio de 2024.

À Exma. Sra.
KÂTIA CRISTINA SIEBRA
Presidente da Câmara Municipal
Urânia/SP

Senhora Presidente, Senhores Vereadores:

MENSAGEM/PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N° 002/2024

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência e Nobres Vereadores o
incluso Projeto de Emenda a Lei Orgânica do Município de  Urania  que altera as regras de
concessão da licença maternidade.

0 Projeto de Emenda a Lei Orgânica do Município acima tem a iniciativa que
visa (mica e exclusivamente atender a necessidade de atualizar o diploma normativo superior do
Município conforme as regras já estabelecidas na Lei Complementar Municipal n'011/2024, que
dispõe sobre a ampliação do prazo de concessão de licença maternidade.

Contando com a aprovação dos ilustres Senhores Vereadores, manifestamos
a nossa admiração e respeito a Vossa Excelência e aos Senhores Vereadores

Atenciosamente,

Márcio Ar ol Domingue
Profoito Municipnl

gabinete@uranip..fp.goy.br  vywys.9.Tpnia.sp,g9,Y,..4r.
es.," s 	 A 	 c (-1 DAI II 	_ 	11 7i1 RA:44.-gf17

PREFEITURA MUNICIPAL 	.Ver

URANIA 	URANIA
ADM.  2021 - 2024

CNPJ: 46.611.117/0001-02 	ESTADO  DE SAO PAULO

PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N° 0002/2024

Dispõe sobre a ampliação de prazo na concessão
de licença maternidade ás servidoras vinculadas ao
Regime Próprio de Previdência Social do Município
de Urânia e dá outras providências.

MÁRCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito do Município de Urânia, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, encaminha à Câmara Municipal de Urânia o
seguinte Projeto de Emenda à Lei Orgânica:

Artigo 1° - Fica alterada a redação do inciso XI do artigo 110 da Lei
Orgânica Municipal, passando assim a vigorar:

Artigo 110 — [...]

XI — licença remunerada â gestante sem prejuízo do emprego e do salário
com duração de 180 (cento e oitenta) dias, bem como licença
paternidade, nos termos fixados em lei;

Artigo 2.° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Urânia
Urânia /SP, 24 de maio de 2.024

Márcio jol Dom
Prefeito Municipal

PROTOCOLO N°  0c)
DE,  ....Lai  D5  i  1-t»

Ademar  rt  golo  Junior
Dir or Adrninistrativo

	Page 1
	Page 2